
1 

 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

1. Knihovna města Plzně, příspěvková organizace 
se sídlem v ul. Bedřicha Smetany 159/13, 301 00, Plzeň 
IČ: 00368806 
DIČ: neplátce 
zastoupená: Mgr. Helena Šlesingerová, MBA, ředitelka 
(dále jen „příjemce nadačního příspěvku“) 
 

2. Nadace Open Society Fund Praha 
se sídlem Prokopova 197/9, 130 00, Praha 3 
IČ: 47611804 
DIČ: CZ 47611804 
zastoupená: Martina Břeňová, ředitelka 
(dále jen „nadace“) 

 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany dne 18.1. 2023 uzavřely smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku  
č. 68100-2022-02-0018-APN4152, jejímž předmětem je poskytnutí příspěvku na 
projekt: Potkejme se v knihovně. (Neformální vzdělávání v knihovnách) 

2. Smlouva uvedená v čl. I odst. 1 tohoto článku je soukromoprávní smlouvou, která měla 
být zveřejněna postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. (dále jen „ZRS“) 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že došlo k plnění ze smlouvy před uveřejněním 
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv a že jsou si vědomy právních 
následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
smlouvy s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 
snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, 
sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.  

5. Příjemce nadačního příspěvku i nadace mají zájem, aby jejich práva a povinnosti byly 
upraveny smlouvou, a proto prohlašují, že jsou smlouvou včetně přílohy k datu podpisu 
této dohody, od data jejich uveřejnění v registru smluv vázány. 

 
 

II. 
Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv  
a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem původně sjednané smlouvy, která tvoří přílohu této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré budoucí nároky z této smlouvy, které mohou být 
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv uplatněny v souladu s obsahem 



2 

 

vzájemných závazků vyplývajících z přílohy této smlouvy, budou řešeny podle 
sjednaných či zákonných podmínek.  

3. Příjemce nadačního příspěvku se tímto zavazuje nadaci k neprodlenému zveřejnění 
této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS. 
 

 
III. 

Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý  
s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni, dne podle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
Mgr. Helena Šlesingerová, MBA 

ředitelka KMP, p.o. 

V Praze, dne podle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________ 

Martina Břeňová 
ředitelka Nadace OSF Praha 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku č. 68100-2022-02-0018-APN4152 
 


		2024-03-25T16:30:55+0100
	Mgr Helena Šlesingerová


		2024-03-26T21:50:50+0100
	Martina Břeňová




